体详情请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

9、公司于2018年10月11日披露《关于变更公司名称、证券简称暨完成工商登记的公告》，经深交所批准，自2018年10

月12日期，公司全称变更为“北京数知科技股份有限公司”，证券简称变更为“数知科技”。具体详情请见创业板指定信息披

露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

10、2018年10月15日，公司召开2018年第三次临时股东大会，选举产生公司新一届董事会和监事会；同日召开的新一

届董事会和监事会会议上，分别选举产生董事长、各专门委员会委员名单、完成聘任高管及选举产生监事会主席等。具体

详情请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

11、公司于2018年10月25日召开的第四届董事会第二次会议，审议通过《关于对外投资暨参与认购基金份额的议

案》。公司使用自有资金1亿元，认购上海泓畔财务顾问合伙企业(有限合伙)等相关方发起设立的宁波梅山保税港区弘烨股

权投资合伙企业（有限合伙）份额，对科技、内容、互联网、新零售及其他相关领域的企业进行投资。具体详情请见创业

板指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

北京数知科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

12、公司于2018年11月2日披露《关于入选首批参与综合信用服务机构试点工作机构名单的公告》，公司成功入选国家

首批26家综合信用服务机构试点单位。具体详情请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

13、公司于2018年11月23日披露《关于限售股份上市流通的提示性公告》，本次解除限售的18,406,956股股份为2015年

发行股份及支付现金方式购买资产并募集配套资金的部分股份，本次限售股份可上市流通日为2018年11月27日。具体详情

请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

14、公司于2018年12月26日披露《关于收到中标通知书的公告》，公司智慧灯杆成功中标“容城容东片区截洪渠景观一

期设计施工总承包项目景观照明工程”，助力雄安智慧城市建设。具体详情请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京数知科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
272,812,991 65.19% 0 0 491,063,384 -277,024,282 214,039,102 486,852,093 41.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 272,812,991 65.19% 0 0 491,063,384 -277,024,282 214,039,102 486,852,093 41.55%

其中：境内法人持

股
234,652,605 56.07% 0 0 422,374,689 -301,740,287 120,634,402 355,287,007 30.32%

   境内自然人

持股
38,160,386 9.12% 0 0 68,688,695 24,716,005 93,404,700 131,565,086 11.23%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
145,696,696 34.81% 0 0 262,254,052 277,024,282 539,278,334 684,975,030 58.45%

1、人民币普通股 145,696,696 34.81% 0 0 262,254,052 277,024,282 539,278,334 684,975,030 58.45%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 418,509,687 100.00% 0 0 753,317,436 0 753,317,436 1,171,827,123
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年4月17日召开的2017年年度股东大会，会议审议通过《2017年度利润分配预案》，同意以公司2017年12月

北京数知科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

31日总股本418,509,687股为基数，向全体股东以每10股派人民币现金1.50元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10

股转增18股，共分配现金股利62,776,453.05元（含税）。本次权益分派前本公司总股本为418,509,687股，本次权益分派后

总股本增至1,171,827,123股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2017年度利润分配方案已由2018年4月17日召开的公司2017年年度股东大会审议通过，本次权益分派股权登记日

为：2018年4月26日，除权除息日为：2018年4月27日。本次所转增股份于2018年4月27日由中国结算深圳分公司办理直接记

入股东证券账户。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2017年度利润分配方案已由2018年4月17日召开的公司2017年年度股东大会审议通过，本次权益分派股权登记日

为：2018年4月26日，除权除息日为：2018年4月27日。本次所转增股份于2018年4月27日由中国结算深圳分公司办理直接记